Utbetalningar –18 –31 –13

Omvärderingar –8 –11 0

Utgående balans 122 43 74

Verkligt värde för ränte- och valutaswapar fastställs genom
diskontering av bedömda kassaflöden. Diskontering sker utifrån
observerbara avkastningskurvor. Avkastningskurvor baseras på
aktuella marknadsräntor på balansdagen. Det innebär att verk-
ligt värde har fastställts enligt nivå 2.

Verkligt värde för optionsskuld fastställs genom de värderings-
principer som är fastställda av Europeiska riskkapitalbolag
föreningen (EVCA). Det innebär att verkligt värde har fastställts
enligt nivå 3. Verkligt värde för tilläggsköpeskillingar är baserat
på bedömt utfall av avtalade klausuler i aktieöverlåtelseavtal
innebärande att dessa fastställts enligt nivå 3. Det förväntade
värdet är beräknat utifrån prognoser om det förvärvade bolagets
framtida intjäning.

Attendo har för närvarande inga finansiella tillgångar eller
skulder där värderingen baseras på nivå 1. För samtliga finan-
siella tillgångar och skulder, såvida annat ej angetts, bedöms det
redovisade värdet i all väsentlighet överrensstämma med verkligt
värde.

Känslighetsanalys avseende marknadsrisker

2016 Förändring
Effekter på

resultatet
Effekter på

eget kapital

Marknadsräntor1) +/– 1%-enhet 26 26

Valutakurser1)

– EUR/SEK +/– 10% 32 198
1) Känslighetsanalysen baseras på Attendos finansiering per 2016-12-31.

K24 ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER

Övriga kortfristiga skulder

Mkr 2016 2015 2014

Personalrelaterade skulder 954 843 950

Övriga skulder 174 115 107

Upplupna räntekostnader 11 5 23

Övriga upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter 208 174 211

Summa 1 347 1 137 1 292

K25 KASSAFLÖDESANALYS

Under 2016 uppgick betalda räntor till 62 mkr (353 mkr för 2015
och 369 mkr för 2014) och erhållna räntor uppgick till 2 mkr
(61 mkr för 2015 och 77 mkr för 2014).

Kassaflödesjusteringar

Mkr 2016 2015 2014

Avskrivningar 224 190 153

Nedskrivning av kapitaliserad
finansieringskostnad – 129 –

Avskrivning av kapitaliserad
finansieringskostnad 6 26 34

Upplupen ej utbetald ränta 17 61 66

Kostnader avseende
förtida lösen av lån – 29 –

Vinst vid försäljning
av dotterbolag – –15 –

Vinst vid försäljning
av anläggningstillgångar –6 –6 –5

Avsättningar 1 –48 5

Övriga poster 2 12 1

Summa 244 378 254

Noter till koncernens bokslut

65ATTENDO ÅRSREDOVISNING 2016

K26 FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR

Attendo förvärvar regelbundet mindre och medelstora företag
inom eller nära redan befintliga kärnverksamheter för att bredda
och stärka den geografiska närvaron samt bidra till att skapa
ekonomiskt värde inom prioriterade segment.

GENOMFÖRDA FÖRVÄRV UNDER ÅRET
Följande förvärv har genomförts under året:
•	 Den 1 mars 2016 förvärvades Hoitokoti Eerika Oy som bedriver

socialpsykiatri och rehabilitering i Kides i östra Finland.
•	 Den 1 mars 2016 förvärvades Kiteen Kanervikkola Koti Oy som

driver ett äldreboende i Kides i östra Finland.